e)
Rr

CÂMARA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO
CASA JUBAL PROTÁSIO DE CARVALHO

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO Nº 006/2025

Indicação: Ao gabinete da Prefeita de Joaquim Nabuco/PE
EXCELENTISSIMA SENHORA MARCIA ROBERTA BARRETO
Prefeita do Municipio de Joaquim Nabuco

Autor do requerimento: Ver. Admilson Antônio da Silva.
Coautor do requerimento: Anderson Severo sales.

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a aprovação da matéria pelo Plenário desta Casa Legislativa, vêm respeitosamente
requerer, que sejam adotadas as seguintes providências:

e Solicitamos que haja manutenção das iluminárias dos bairros da zona rural do

municipio e de toda zona rural, pois algumas encontram-se apagadas, oscilando ou
com pouca iluminosidade.

e Solicitamos também que haja serviços de limpezas nas ruas, drenagens, limpezas
de bueiros e valetões, para evitar alagamentos de ruas e deslizamentos de barreiras.

Certo de poder contar com a compreensão e acatamento, renovo meus votos de estima
e consideração, me coloco a disposição para os esclarecimentos e justificativas necessárias.

-Justificativa - Oral —

Joaquim Nabuco-PE
Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2025.

Admulsoor? Art da SH ZE.
Ádmilson Antônio

Vereador 6,
Autor do requerimento N +

2 OA

(9) Praça Dom Luiz de Brito, nº39 - Centro - CEP 55535-000 - Joaquim Nabuco-PE CNP: 11.530.599/0001-91

(5) www.camarajoaquimnabuco.pe.gov.br (8) cm. jnabucoOgmail.com [0] (81)97341-9901 camarajoaquimnabuco